










Vedlegg 2: Presisering av oppgavene i EYMSC 

 



Presisering av oppgavene i   
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Sjekkliste for bevegelsesferdigheter i førskolealder 

 

 

 

 

Kun til bruk i 
Stavanger prosjektet 
Aldersgruppen 2-3 år 

 
 
 
Kan utføre Kan ikke utføre 
 
Bra Så vidt Nesten Ikke nær 
1 2 3 4 

 
 
 
 
 

Kun til bruk i Stavanger-prosjektet “Det lærende barnet.” 2008. Må ikke kopieres 
Synnøve Iversen og Else Mari Larsen 

 
 



Hvordan fylle ut sjekklisten 
 
For hver av oppgavene i Del 1-4 finnes det fire svaralternativ som beskriver 
hvordan barnet utfører oppgaven. 
 

Kan utføre Kan ikke utføre 
 

Bra Så vidt Nesten Ikke nær 
1 2 3 4 

 
Vurder først om barnet kan eller ikke kan utføre oppgaven. Vurder dernest 
kvaliteten på prestasjonen. Dersom barnet kan utføre oppgaven, kan det utføre 
den ”Bra” eller bare ”Så vidt”? Dersom barnet ikke kan utføre oppgaven, kan det 
”Nesten” utføre oppgaven, eller er det ”Ikke nær”? 
 
Gi barnet en skåre ut i fra hvordan han/hun utfører oppgaven, ikke om han/hun 
utfører den bra eller ikke så bra i forhold til alderen.  
 
Hver enkelt oppgave med flere elementer, krever en total vurdering. Utføringen 
av hver av aktivitetene skal skåres på en firedelt skala fra 1 (Bra) til 4 (Ikke 
nær). Velg det svaralternativet for hver oppgave som best beskriver barnets 
utførelse, og fyll skåren inn i sjekklisten. Skårer fra hver del summeres. De fire 
del-summene føres i summeringsboksene på forsiden av sjekklisten, og legges 
så sammen til en Totalsum. 
 
Utstyret skal være alderstilpasset, for eksempel skje, gaffel, stivere blad i bok 
for yngre barn, puslespill store brikker som griper i hverandre.   

 
Barna skal vurderes i perioden fra 2 år 6 mnd til 2 år 9 mnd. En kan vurdere 
barnet fortløpende over denne 3 mnd perioden. En vil da kunne stimulere 
områder der barnet har lite erfaring. Det er det som barnet greier når det er 2.9 år 
som skal føres i listen. 
 
Totalsummen vurderes i forhold til tabellen nedenfor. Dersom et barn på 2.9 år 
har fra 56 poeng og oppover (under 5 percentilen), vurderes det til at en bør 
drøfte med foreldre og fagfolk om barnet skal henvises videre. Dersom barnet 
vurderes til mellom 44 og 56 poeng (mellom 5 og 15 percentilen), bør man følge 
med: enten vurdere barnet om igjen ved 3 år og/eller starte stimulering på de 
områder barnet strever. Dersom barnet vurderes til en totalsum bedre enn 44, 
vurderes det ut fra EYMSC til ikke å ha bevegelsesvansker. En bør uansett se på 
ulike deler av sjekklisten for å finne resursområder og hvor barnet trenger mer 
stimulering. Høyere totalsum indikerer altså mer vansker. 
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Tabell over vurderingsskårer i forhold til alder 
(Chambers & Sugden 2006) 
 
 
Alder 5 percentil 15 percentil 

3 år 56 44 

4 år 42 36 

5 år 40 31 

 
 

Del 1 

Selvhjelpsferdigheter 2-3 år 
 
I denne fasen lærer barnet å ta av seg klær, de kan i noen grad ta på seg enkle 
plagg, særlig med tilrettelegging. De fleste spiser greit med skje, begynnende 
ferdigheter med gaffel. Noen viser begynnende ferdigheter med å kneppe opp 
knapper, mens det å kneppe knapper igjen fortsatt er vanskelig. Barnet kan 
utføre enkelte deler av vaske- og tørke hender operasjonen, men det er vanskelig 
å gjennomføre hele oppgaven målrettet. 
 
 
Barnet kan ta på seg T-skjorte uten hjelp 
 
Avmerking  
 
Barnet tar på seg T- skjorte uten anstrengelser i flere situasjoner. 

Viser stabilitet over tid         1 
 

Barnet tar på seg T- skjorte med noe strev og mye konsentrasjon  2 
 
Barnet prøver selv å ta på T- skjorte, men trenger fysisk hjelp   3 
 
Barnet vil ikke prøve/greier ikke, trenger hjelp til å ta på T- skjorte  4 
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Barnet kan ta av seg T-skjorte uten hjelp 
 
Avmerking  
 
Barnet tar av T- skjorte uten anstrengelser hjelp i flere situasjoner. Viser 

stabilitet over tid          1 
 

Barnet tar av seg T- skjorte med noe strev og mye konsentrasjon  2 
 
Barnet prøver selv å ta av T- skjorte, men trenger fysisk hjelp   3 
 
Barnet vil ikke prøve/greier ikke, trenger hjelp til å ta av T- skjorte  4 
 
 
Barnet kan knappe igjen tilgjengelige knapper på en jakke 
Knappene og hullene må være tilpasset barnets alder. Barnet skal ha på 
seg jakken, og kun de knappene som barnet naturlig når, vurderes. Det vil  
si at de øverste knappene ofte er vanskelig tilgjengelige og vurderes ikke. For at 
barnet skal vurderes til å greie oppgaven, må de klare å knappe de naturlig 
tilgjengelige knappene. 
 
 
Avmerking  
 
Barnet knapper igjen knappene med rimelig letthet, og ferdigheten observeres 

 i flere situasjoner. Viser stabilitet over tid.      1 
     

Barnet knapper igjen knappene, men strever og bruker lang tid.  2 
 
Barnet prøver selv å knappe igjen, greier kanskje å knappe en knapp eller to helt 

eller delvis, men trenger fysisk hjelp til å fullføre oppgaven   3 
 
Barnet vil ikke prøve/greier ikke, trenger hjelp til å knappe igjen 

knapper.           4 
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Barnet kan knappe opp tilgjengelige knapper på en jakke 
 
Avmerking  
 
Barnet knapper opp knappene med letthet, og ferdigheten observeres 

 i flere situasjoner. Viser stabilitet over tid.      1 
     

Barnet knapper opp knappene, men strever og bruker lang tid.   2 
 
Barnet prøver selv å knappe opp, greier kanskje en knapp, men trenger 

fysisk hjelp for å fullføre oppgaven       3 
 
Barnet vil ikke prøve/greier ikke, trenger hjelp til å knappe opp 

knapper.           4 
 
Barnet kan spise selv med skje, og gaffel 
Her skal man vurdere spising med skje og gaffel hver for seg for så å gi en 
totalvurdering av hele oppgaven. Bruk alderstilpasset redskap. En kan for 
eksempel spise yoghurt med skje og banan med gaffel. En kan for eksempel 
vurdere spising med skje til 1 og med gaffel til 3, og gir da en 2 som en 
totalvurdering. Barn som aldri har brukt gaffel før, kan lære å beherske 
ferdigheten dersom en øver, fra en 4 til for eksempel til 2 på kort tid. 
 
Avmerking  
 
Barnet spiser med skje og med gaffel med letthet. Søler lite og ferdigheten 

observeres i flere situasjoner. Viser stabilitet over tid.     1 
     

Barnet spiser med skje og med gaffel, men strever og bruker lengre tid. 2 
 
Barnet prøver å spise med skje og med gaffel, men treffer ofte ikke 

munnen/søler mye og trenger fysisk hjelp.      3 
 
Barnet vil ikke prøve/greier ikke, trenger hjelp til å spise med skje og med 

gaffel.           4 
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Barnet kan vaske og tørke hendene. 
Man bruker den type såpe/dispenser som finnes i barnehagen. Her vurderes hele 
aktiviteten samlet, det vil si at barnet både tar på såpe, vasker og tørker seg. 
  
Avmerking  
 
Barnet tar såpe på hendene, gnir såpen/vasker seg, skyller hendene og  
tørker seg med letthet. Barnet henger ikke fast ved enkelte deler av 
oppgaven. Ferdigheten observeres i flere situasjoner og viser stabilitet 

over tid.           1 
     
Barnet tar såpe på hendene, skyller hendene og tørker seg. Men 
barnet strever og bruker lang tid. Barnet henger seg opp i for eksempel 

skylleaktiviteten, og trenger påminnelse for å komme videre i oppgaven. 2 
 
Barnet prøver å vaske seg, men trenger noe fysisk hjelp til for eksempel å  

ta på såpe, skylle seg og tørke hendene.        3 
 
Barnet vil ikke prøve/greier ikke, trenger hjelp til alle delene av oppgaven. 4 

 
 
 

Del 2 

Finmotoriske ferdigheter 2-3 år 

I denne fasen utvikles barnets evne til å tegne og kopiere. Fra ca 2 års alder ser 
man skribling med horisontale og vertikale streker. Noen vil prøve å etterligne 
sirkel ved ca 2.5 for ved 3 års alder å tegne en sirkel dersom dette vises. 
Kopiering av kors forventes ikke før 4 år, selv om noen er tidligere ute. Dersom 
bøker har stive nok ark, greier barnet å bla en og en side ved 2-2.5 års alder. 
Bruk av saks er en ferdighet som er svært avhengig av erfaring, og noen 3-3.5 
åringer mestrer saks, mens andre ikke mestrer før opp mot 4 år. Puslespill med 
brikker som griper i hverandre, beherskes alt fra 2 til 3 år avhengig av erfaring 
med ulike puslespill, størrelsen og antall brikker. Det å lage enkle modeller av 
duplo forventes mellom 2.5 og 3 år.  
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Barnet kan kopiere en sirkel og et kors fra et ferdiglaget eksempel 
Her skal man gi en totalvurdering av kopiering av både sirkel og kors. Man kan 
få en situasjon der barnet kopierer både sirkel og kors med nedsatt 
formgjengivelse. Barnet vurderes da til 2. Dersom barnet kopierer en sirkel som 
ikke er så verst, men er ikke i nærheten av å kopiere et kors vurderes dette til 3.  
 
Avmerking  
 
Barnet kopierer en sirkel og et kors presist og med letthet. Ferdigheten 

observeres i flere situasjoner. Viser stabilitet over tid.     1 
     
Barnet kopierer en sirkel og et kors med nedsatt formgjengivelse, eller 
barnet kopierer en sirkel med god formgjengivelse og et kors med dårlig 

formgjengivelse.          2 
 
Barnet klarer å kopiere en sirkel med brukbar formgjengivelse, men behersker 

ikke kors.            3 
 
Barnet vil ikke prøve/greier ikke kopiere en sirkel og et kors, fortsetter å skrible 

på sin måte.           4 
 
Barnet kan plukke opp og plassere brikker i et puslespill der 
brikkene griper i hverandre 
Puslespillet skal ha brikker som er passelig store for alder. Antall brikker er ikke 
gitt, men naturlig vil det være minimum 5. Barna kan ha øvd på de puslespillene 
som prøves. 
 
Avmerking  
 
Barnet kan plukke opp brikker og pusler med letthet, vet hvor brikkene 

skal, og er ikke opphengt i et bestemt puslespill.  Viser stabilitet over tid.  1 
     
Barnet kan plukke opp brikker og pusler brukbart, men er usikker på enkelte 

brikker, og bruker lang tid med nye puslespill.     2 
 
Barnet prøver selv å plukke opp brikker og pusle, men trenger fysisk hjelp 

til å gjennomføre oppgaven.        3 
 
Barnet vil ikke prøve/greier ikke, trenger hjelp til plassere brikkene.   4 
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Barnet kan bla en og en side i en bok 
Bøkene skal ha ark tilpasset alder, det vil si at en presenterer bøker som en 
vanligvis leser for denne aldersgruppen. 
 
Avmerking  
 
Barnet blar med letthet et og et ark om gangen. Viser stabilitet over tid 

og kan bla i ulike bøker.         1 
     
Barnet klarer å bla en og en side om gangen med litt strev, og kan av og til  

bla flere sider om gangen.         2 
 
Barnet blar som regel flere sider om gangen, hender at det går greit med et  

og et ark.           3 
 
Barnet vil ikke prøve/greier ikke bla. Trenger hjelp til å bla.   4
     
 
Barnet kan klippe tvers over et pair (10 cm bredt) 
Arket kan være stivt slik at det ikke bøyer seg, men ikke så stivt at det er tungt å 
klippe. Saksen må være tilpasset i størrelse, og en kan bruke venstre håndssaks 
til de som ser ut til å foretrekke venstre hånd. En kan godt tegne en strek der 
barnet skal klippe, men det kreves ikke at en klipper langs streken. 
 
Avmerking  
 
Barnet klipper over arket med letthet og fin rytme. Barnet kan klippe over 

ark av ulik tykkelse og i ulike situasjoner.       1 
     
Barnet klipper over arket, men anstrenger seg mye og klipper hakkete og  

enten veldig sent eller veldig raskt.         2 
 
Barnet prøver å klippe, men bruker enten begge hender, eller må fysisk  

hjelpes i å klippe over arket.        3 
 
Barnet vil ikke prøve/greier ikke å klippe. Vet ikke hvordan de skal holde 

en saks.           4 
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Barnet kan konstruere enkle modeller ved bruk av duplo, lego, 
store klosser 
Enkle modeller/konstruksjoner kan være en bro av minimum tre klosser, eller 
for eksempel en vei eller en vegg/hus. 
 
Avmerking  
 
Barnet bygger modeller med letthet og passe kraft. Klossene 
festes uten at modellen ødelegges. Barnet kan bygge 

med ulike klosser i ulike situasjoner.         1 
      
Barnet bygger modeller som kreves, men strever med å feste/eller slippe 

klossene. Er mer avhengig av kjent type klosser for å bygge modeller. 2 
 
Barnet prøver å bygge, men ofte bare tilfeldig en og to klosser sammen. Må 

fysisk hjelpes til modellbygging.        3 
 
Barnet vil ikke prøve/greier ikke å bygge modeller.  Leker mer tilfeldig med 

klossene.           4
     
 
     

Del 3 

Typiske ferdigheter i gruppe 2-3 år 

I denne fasen utvikles barnets evne til å bevege seg sammen med andre uten å 
støte bort i ting/personer som er i ro og noe senere personer som er i bevegelse. 
En utvikler bedre retningskontroll og balanse i ulike stillinger.   
 
 
Barnet sitter på gulvet i skredderstilling med ryggen rett.  
Barnet forventes å kunne sitte med ryggen rett i god balanse med beina i 
skredderstilling ved ca 3 års alder. Noen greier det tidligere. Det kan være uvant 
å ha beina i denne stillingen, slik at en kan godt ”øve” på denne stillingen i 
samlingsstund, for eksempel leke indianer for å fri armene til ”rop” foran 
munnen slik at balansen utfordres. Barn med balansevansker vil holde seg fast 
med hendene enten på sin egen kropp eller mot gulvet.     
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Avmerking 
Barnet sitter i skredderstilling med rett rygg uten vansker over  

over litt tid.           1 
      
Barnet strever med å sitte i skredderstilling med ryggen rett, men greier  

dette kortvarig. Støtter av og til på sin egen kropp.     2 
 
Barnet prøver å sitte i skredderstilling, men mister balansen, tar seg for i  

gulvet, og trenger hjelp til å bli sittende.       3 
 
Barnet vil ikke prøve/greier ikke å sitte i skredderstilling.   4 
 
 
Barnet bærer bøker og leker over gulvet for å rydde på plass.  
Hensikten med denne oppgaven er å vurdere om barnet fysisk behersker å bære 
leker over gulvet og sette de fra seg.  
 
Avmerking 
    
Barnet bærer bøker og leker over gulvet for å rydde på plass uten vansker i 

ulike situasjoner.           1 
 
Barnet bærer bøker og leker over gulvet for å rydde på plass, men strever 

og kan av og til miste lekene/eller greier ikke å sette dem ordentlig fra seg. 2 
 
Barnet prøver å bære bøker og leker over gulvet for å rydde på plass, men  

mister ofte lekene. Trenger fysisk hjelp for å fullføre.      3  
 

Barnet prøver ikke/greier ikke å rydde bøker og leker på plass.   4 
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Barnet beveger seg rundt i rommet/barnehagen uten å støte bort i 
personer/ting som er i ro. 
 
Avmerking 
     
Barnet beveger seg rundt i rommet/barnehagen uten å støte bort i personer/ting 

som er i ro, uten vansker og i ulike situasjoner.     1 
 
Barnet beveger seg rundt i rommet/barnehagen uten å støte bort i 
personer/ting som er i ro, men må konsentrere seg, og støter borti 

 av og til.           2 
 
Barnet beveger seg rundt i rommet/barnehagen og støter ofte bort i 

personer/ting som er i ro.         3  
 
Barnet greier å bevege seg rundt i rommet/barnehagen, men støter  

omtrent hele tiden borti personer/ting som er i ro.     4 
 
 
Barnet beveger seg rundt i rommet/barnehagen uten å støte bort i 
personer/ting som er i bevegelse. 
 
Avmerking 
     
Barnet beveger seg rundt i rommet/barnehagen uten å støte bort i 

personer/ting som er i bevegelse, uten vansker og i ulike situasjoner.   1 
 
Barnet beveger seg rundt i rommet/barnehagen uten å støte bort i 
personer/ting som er i bevegelse, men må konsentrere seg, og støter  

borti av og til.          2 
 
Barnet beveger seg rundt i rommet/barnehagen og støter ofte  

bort i personer/ting som er i bevegelse.      3  
 
Barnet greier å bevege seg rundt i rommet/barnehagen, men støter  
omtrent hele tiden borti personer/ting som er i bevegelse.   

  4          
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Barnet beveger seg forlengs, baklengs, sidelengs, under og over 
når dette blir demonstrert.      
Hensikten med denne oppgaven er å fremvise bevegelseskontroll i ulike 
retninger. Barnet kan derfor enten krabbe eller gå. Oppgavens ulike deler kan 
demonstreres enten av et barn eller en voksen. Man kan observere denne 
oppgaven for eksempel i en liten hinderløype ute eller inne. Oppgaven krever en 
totalvurdering av de ulike elementene. 
 
Avmerking 
Barnet kan bevege seg forlengs, baklengs, sidelengs, under og over med  

letthet i ulike situasjoner når dette blir demonstrert.    1 
 
 
Barnet kan bevege seg forlengs, baklengs, sidelengs, under og over når  
dette blir demonstrert, men strever, og må gjerne vises flere ganger. Barnet kan 
for eksempel bevege seg forlengs og baklengs uten vansker, mens sidelengs, 

over og under krever flere demonstrasjoner.      2 
 
Barnet behersker forlengs. Barnet prøver å bevege seg i de andre retninger, 

men behersker ikke en eller flere av dem. Trenger fysisk hjelp.   3  
 
Barnet prøver ikke/greier ikke bevege seg i noen retninger når dette 

demonstreres, eller klarer bare å bevege seg forlengs.    4 
 
            

Del 4 

Fritid/lekeplassferdigheter 2-3 år 

Barnet utvikler i denne perioden evne til å klatre og rutsje, slik at dette skjer på 
en smidig måte rundt 3 års alder. Ved 2 års alder har de fleste beina i bakken 
uten å trø når de sitter på trehjulsykkelen, mens de bruker pedalene rundt 3 år og 
er ekspert ved 4 års alder. Ballferdigheter er særlig avhengig av erfaring. 
Ballspark ved 2 års alder bærer preg av at barna går inn i ballen, mens en 
treåring kan sparke med litt rotasjon. Mottak av stor ball sees ved 2 års alder 
med stive armer og bærer lite preg av et ordentlig mottak, mens 3 åringen gir litt 
etter i armene og fanger ballen lettere. Ball kast over hodet er en ikke så vanlig 
måte å kaste på, men ved ca 3 år kan en forvente at det beherskes med noe 
stabilitet. Barn går på tå fra 2 års alder, men behersker tempo og rytme bedre i 3 
års alder. Hopping utvikles fra det første forsøk rundt 2 år da flere ikke greier 
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lette fra bakken til at man ved ca 3-4 års alder øker hopplengde opp mot 50 cm. 
En toåring løper og stopper, men svevfase utvikler seg samtidig som steglengde 
og tempo øker mot 3 års alder.    
 
Barnet anvender fastmontert lekeplassutstyr (for eksempel 
klatrestativ, rutsjebane) 
Her vil avstand mellom trinn på stigen kunne spille inn på klatreferdigheten. 
Bruk det utstyr som er i barnehagen, men dersom en er i tvil, prøv mer 
størrelsestilpasset utstyr.  
 
Avmerking 
    
Barnet anvender fastmontert lekeplassutstyr med letthet og uten vansker i 

ulike situasjoner.           1 
 
Barnet anvender fastmontert lekeplassutstyr, men strever og må anstrenge seg 

for enten å klatre eller er usikker når det skal skli.     2 
 
Barnet prøver å klatre og skli, men trenger fysisk hjelp for å gjennomføre 

aktiviteten.           3  
 

Barnet prøver ikke/greier ikke anvende fastmontert lekeplassutstyr.  4 
 
 
Barnet anvender bevegelige leker/kjøretøy (for eksempel trøbil, 
trehjulsykkel) 
Her vil størrelsen på trehjulsykkel/trøbil være av stor betydning for at barnet 
skal rekke ned til trøene.   
 
Avmerking 
    
Barnet anvender bevegelige leker med letthet og uten vansker i 

ulike situasjoner.           1 
 
Barnet anvender bevegelige leker, men strever og må anstrenge seg for å trø 

rundt.            2 
 
Barnet prøver å trø, men trenger fysisk hjelp for å gjennomføre aktiviteten. 3  
 

Barnet prøver ikke/greier ikke anvende bevegelige leker.    4 
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Barnet kan sparke en ball som er i ro 
Ballen skal være ca 25 cm i alle ballaktiviteter, en lett stor plastball 
 
Avmerking 
    
Barnet kan sparke en stor ball som er i ro med letthet og god kontroll i ulike 

situasjoner, ute og inne.          1 
 
Barnet kan sparke en ball som er i ro, men løfter ikke foten nok til at det 

fremviser et ordentlig spark. Kvalitet på utførelse varierer.   2 
 
Barnet prøver å sparke en ball som er i ro, men går rett inn i ballen.  3  
 

Barnet prøver ikke/greier ikke sparke en ball som er i ro.    4 
 
 
Barnet kan kaste en stor ball med overarmskast med begge 
hender. 
Ballen skal være ca 25 cm i alle ballaktiviteter, en lett stor plastball 
En voksen kan demonstrere kastet. 
 
Avmerking 
    
Barnet kan kaste en stor ball med overarmskast med begge hender, med letthet 

og god kontroll i ulike situasjoner, ute og inne.     1 
 
Barnet kan kaste en stor ball med overarmskast, men har ikke helt kontroll og 

nok kraft, og av og til mistes ballen bak barnet.      2 
 
Barnet prøver å kaste en stor ball med overarmskast med begge hender, 
men har ikke kontroll slik at ballen som regel mistes bak barnet eller bare 

slippes.           3  
 
Barnet prøver ikke/greier ikke kaste en stor ball med overarmskast med begge 

hender.           4 
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Barnet kan ta i mot en stor ball med begge hender 
Ballen skal være ca 25 cm i alle ballaktiviteter, en lett stor plastball 
 
Avmerking 
    
Barnet kan ta i mot en stor ball med begge hender med god kontroll i 

ulike situasjoner, ute og inne.        1 
 
Barnet kan ta i mot en stor ball med begge hender, men mottak med 
armene bærer preg av strake passive armer som bare tilfeldigvis  

tilpasses ballkastet. Den voksne må kaste rett i armene og stå veldig nær. 2 
 
Barnet prøver å ta i mot en stor ball med begge hender, men armene er for 
passive slik at ballen bare faller i gulvet, selv om den voksne prøver å stå 
nær og kaste rette i armene på barnet. En gang i mellom blir ballen 

liggende i armene på barnet.        3  
 

Barnet prøver ikke/greier ta i mot en stor ball med begge hendene.  4 
  


